



VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE
/ 30.09.2019

NAŠE ZN.:
DUCR-56483/19/Vu

VYŘIZUJE/TEL.
Ing. Lukáš Verner
+420 972 241 838 (linka 317)

PRAHA
14.10.2019

Věc: Poskytnutí informace - Rejstřík osvědčení strojvedoucích

Vážený pane Leško,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, Vám tímto zodpovídáme na Váš dotaz.

K Vašemu dotazu Vám sdělujeme, že Drážní úřad vydává na základě § 46c zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platné znění (dále jen „zákon o dráhách“), licenci strojvedoucího. Osvědčení strojvedoucího, jak uvádíte v prvním odstavci, vydává na základě § 46i zákona o dráhách dopravy. Evidenci údajů o osobách, kterým Drážním úřad vydal licenci strojvedoucího, Drážní úřad samozřejmě vede a to podle § 46r odst. 1) zákona o dráhách. Údaje, vedené v rejstřících – licence strojvedoucího a osvědčení strojvedoucího, formát údajů, přístupová práva k rejstříkům, postup při výměně údajů, dobu uchování údajů a postup v případě úpadku dopravy stanovuje Rozhodnutí Komise ze dne 29. října 2009 o přijetí základních parametrů pro rejstříky licencí strojvedoucích a doplňkových osvědčení podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/59/ES (2010/17/ES).

K bodu 1. uvádíme, že podle § 46r odst. 2) zákona o dráhách má Drážní úřad zajištěn dálkový přístup k osvědčení strojvedoucích jednotlivých dopravců a tento ověřuje namátkově a při výkonu státního dozoru u dopravců.

K bodu 2. uvádíme, že Drážní úřad doposud nezaznamenal pochybení u některého z dopravců v souvislosti s vedením rejstříku osvědčení strojvedoucích.

S pozdravem

doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D.
ředitel Drážního úřadu

Wilsonova 300/8, 121 06 PRAHA 2



972241840
podatelna@ducr.cz

www.ducr.cz

IČO: 613 794 25
Datová schránka: 5mjaatd